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Yrkande om bidrag till föreningen KRIS (Kriminellas revansch i samhället) 
 
 
KRIS (Kriminellas revansch i samhället)är en kamratförening bestående av före detta 
kriminella missbrukare. Föreningen vänder sig till människor med kriminalitet och 
missbruksproblem. Föreningen arbetar för ett narkotikafritt samhälle och en humanare 
kriminalvård. De fyller en viktig funktion som ett steg vidare efter frigivning. Föreningen 
erbjuder, förutom kamratstöd även arbetsträningsplatser och numera även referensboende 
i lägenhet. Föreningen är regelbundet ute på häktet och anstalter för att erbjuda sitt 
kamratstöd. Man föreläser också på skolor, företag och för organisationer. KRIS 
samarbetar med andra liknande organisationer såsom Nya Bryggan, Karins döttrar, Café 
Solberg m.fl. Kommunen har under flera år beviljat föreningen bidrag för sin verksamhet. 
För 2008 beviljades 475 tkr. KRIS bedöms vara en välfungerande förening och ett 
värdefullt alternativ för människor som vill lämna kriminalitet och missbruk. 
De senaste åren har KRIS arbetat med ett särskilt projekt, RE:SPEKT, vars syfte är att 
fånga upp gängkriminella, företrädelsevis ungdomar och unga vuxna, och att påverka 
deras livsstil. Hittills har metoden i RE:SPEKT- programmet använts i den uppsökande 
öppna verksamheten, men föreningen ser också ett behov av att kunna erbjuda en del av 
ungdomarna ett alternativt boende, sk. Halvvägshus. För detta ändamål har man bl.a. sökt 
bidrag ur Allmänna arvsfonden. Föreningen har fått positivt respons på sin idé från 
Arvsfonden, men planerna behöver vara mer konkreta vad det gäller fastighet och 
kostnader innan beslut kan tas. Det har visat sig svårt att hitta en lämplig fastighet varför 
processen med boendet kan dra ut på tiden.  
 
Att motverka rekryteringen av nya medlemmar till kriminella gäng är en mycket 
angelägen fråga för kommunen och det finns i dag begränsad erfarenhet och kunskap om 
fungerande metoder. KRIS bedöms kunna fylla ett stort behov med sitt nuvarande projekt 
och planerna för ett framtida Halvvägshus/skyddat boende.  
För klara kostnaden för nuvarande öppna programverksamhet och för att få resurser att 
arbeta aktivt med att hitta en lämplig fastighet och en utforma en konkret projektplan för 
ett boende, behöver föreningen ett ekonomiskt tillskott för 2008. 
  
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Att tilldela föreningen KRIS ett bidrag på 200 000 kronor för ovanstående ändamål. 
  
 
Bilaga 1 
Ansökan om bidrag till Allmänna arvsfonden   


